UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Artes Cênicas

EDITAL Nº 012 /PROPEG/PPGAC/2024

Processo nº 23107.005818/2024-10
0.1.

Documento assinado eletronicamente por Valeska Ribeiro Alvim,
Professora do Magisterio Superior, em 14/08/2024, às 21:45, conforme
horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 1350131 e o código CRC 3EFECEEB.

SELEÇÃO PÚBLICA DE CANDIDATOS(AS) PARA O PREENCHIMENTO DE
VAGAS PARA O

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS (MESTRADO)

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA (3ª FASE)

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Acre (UFAC),
por meio do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Artes Cênicas (PPGAC),
ao nível de Mestrado Acadêmico, representado pela Comissão de Seleção nomeada
pela Portaria Ufac n.º 668, de 20 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna público o Convocação para Entrevista (3ª Fase),
referente ao processo de Seleção Pública de Candidatos(as) para o Preenchimento de
Vagas para o Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas (Mestrado Acadêmico).

1. Os (As) candidatos(as) aprovados(as) estão convocados(as) para a 3ª Fase -
Entrevista, a ser realizada no formato virtual, no período de 16 a 20 de
agosto de 2024.

2. Os (As) candidatos (as) aprovados (as) para a 3ª Fase - Entrevista receberão
as informações com o link e o horário das entrevistas através do e-mail e/ou
telefone cadastrado no ato da inscrição.

Rio Branco, AC. 14 de agosto de 2024.

Edital 012 /PROPEG/PPGAC (1350131)         SEI 23107.005818/2024-10 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Profa. Dra. VALESKA RIBEIRO ALVIM
Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Artes Cênicas - PPGAC - Ingresso 2024/2
PORTARIA Nº 668, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.005818/2024-10 SEI nº 1350131

Edital 012 /PROPEG/PPGAC (1350131)         SEI 23107.005818/2024-10 / pg. 2

	Edital 012 /PROPEG/PPGAC (1350131)